
PROTOKÓŁ NR 8/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU W DNIU 21 STYCZNIA 2025 ROKU 

Przewodniczący Komisji Michał Sporoń na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. 

Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Zespole 

Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących im. Marii 

Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Tarnowskich Górach przy 

ul. Opolskiej 26 (druk nr 1/2025), 

b) w sprawie upamiętnienia 80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej (druk 

nr 5/2025), 

2) informacja na temat funkcjonowania poszczególnych typów szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski 

z uwzględnieniem „wagi” zgodnie z obowiązującą metryczką, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1b) 

Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie upamiętnienia 

80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej. 

Radny Jarosław Wroński poinformował, że Miasto Radzionków aktywnie 

włącza się w obchody 80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej. Miał 

przyjemność brać udział w inauguracji wystawy „Mōj Ōpa tyż boł 

deportuwany. Los Górnoślązaków deportowanych do ZSRR w 1945 roku” 

w Senacie Rzeczpospolitej Polskiej. Obecnie wystawa jest prezentowana 

w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, natomiast w przyszłym tygodniu 
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odbędzie się wernisaż tej wystawy w Parlamencie Europejskim w Brukseli. 

Jest to element edukacyjny dla osób z różnych stron Polski, czy nawet 

Europy, które jak same się przyznają nie mają dużej wiedzy na ten temat, 

gdyż był to temat przez wiele lat przemilczany. Radzionków jest częścią 

ogólnopolskich obchodów 80-lecia Tragedii Górnośląskiej. Następnie 

poinformował, że w najbliższą niedzielę 26 stycznia będą miały miejsce 

następujące obchody: o godzinie 12:00 msza w Archikatedrze 

pw. Chrystusa Króla w Katowicach, następnie uczestnicy złożą kwiaty 

przed bramą byłego obozu Zgoda w Świętochłowicach, później członkowie 

delegacji udadzą się do Miechowic, gdzie o godz. 14.00 zostaną złożone 

kwiaty pod pomnikiem Ofiar Tragedii Górnośląskiej oraz będą oglądać 

widowisko historyczne „Walki o Miechowice”, czyli rekonstrukcję 

tragicznych wydarzeń z 1945 roku kiedy Armia Czerwona wkroczyła 

do Miechowic. Tego samego dnia w Radzionkowie o godzinie 16:00 

planowane jest odsłonięcie i poświęcenie tablicy ku czci Ofiar Tragedii 

Górnośląskiej w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków. W tych 

obchodach wstępnie zadeklarowały udział najwyższe władze państwowe. 

Na koniec podziękował Staroście Tarnogórskiemu oraz Zarządowi Powiatu 

Tarnogórskiego za wsparcie kwotą 15 000 zł obchodów uroczystości 

w Radzionkowie. Z tej okazji w dniu 15 lutego odbędzie się rekonstrukcja 

deportacji ponad 40 000 Górnoślązaków, którzy wczesną wiosną 1945 

roku zostali wywiezieni w głąb Związku Radzieckiego. Starosta Tarnogórski 

obejmie również honorowy patronat nad tym wydarzeniem. 

Przybył radny Maciej Mączyński – 5 radnych obecnych. 

Przewodniczący Komisji wspomniał, że w telewizji polskiej w przyszłym 

tygodniu będzie wyemitowany spektakl z Teatru Korez „Mianujom mie 

Hanka”. 

Radny Grzegorz Aplik podziękował wszystkim, którzy propagują wiedzę 

na temat wydarzeń historycznych, które miały miejsce na Górnym Śląsku. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1a) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Zarządzania Jednostkami Oświatowymi 

(KNZ) przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Policealnej nr 1 w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych 

i Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą 

w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 26. 

Radny Maciej Mączyński zapytał o liczbę słuchaczy w obecnie działającej 

szkole w zawodzie opiekun medyczny. 

Naczelnik KNZ poinformowała, że dokładna liczbę poda w terminie 

późniejszym. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Naczelnik KNZ przedstawiła informację na temat funkcjonowania 

poszczególnych typów szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Tarnogórski z uwzględnieniem „wagi” zgodnie z obowiązującą 

metryczką (załącznik nr 2). 

Radny Maciej Mączyński zapytał ile osób opuściło szkoły podstawowe 

w roku szkolnym 2023/2024, a ile osób rozpoczęło naukę w pierwszych 

klasach szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2024/2025. 
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Naczelnik KNZ poinformowała, że naukę w klasie 1 rozpoczęło około 835 

uczniów, a 8 klasy opuściło około 100 osób mniej. 

Dariusz Szopa członek Zarządu Powiatu poinformował, że szacowano 

iż nabór zostanie zamknięty w liczbie 650 osób jednak okazało się, 

że naukę rozpoczęło ponad 800. Dokładnej liczby ile jest dzieci ze szkół 

podstawowych z terenu powiatu nie może w tej chwili podać. 

Przewodniczący Komisji wskazał, że kwota kalkulacyjna jednostkowa 

na ucznia przeliczeniowego w 2025 roku wynosi 9 477 zł, to znaczy 

że Powiat dostał informację z ministerstwa, że tak będzie to przeliczał. 

Zapytał w jaki sposób minister ustalił kwotę potrzeb edukacyjnych 

na 153 905 492 zł. 

Radny Maciej Mączyński mówił na temat symulacji naborowych, które były 

robione pod koniec poprzedniej kadencji i podsumował mówiąc, że nabór 

„wyszedł” lepiej niż przewidywała to symulacja. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że to w jaki sposób minister ustalił taką 

a nie inną wartość jest wiedzą ministra, ustawa daje mu możliwość 

ustalenia tych potrzeb i podziału pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego. Następnie poinformowała, że według danych Systemu 

Informacji Oświatowej (SIO), na dzień 3 grudnia 2024 roku, do klas 8 

szkół podstawowych powiatu tarnogórskiego uczęszczało 1 388 uczniów. 

Przeprowadzono symulacje „biorąc pod uwagę dane za ostatnie 6 lat, 

czyli tej wysokości ilości uczniów klas 1 do liczby absolwentów szkół 

podstawowych z terenu powiatu. Dokonaliśmy wyliczeń prawdopodobnej 

liczby uczniów, którzy mogą się zjawić w naszych podstawówkach i według 

niej będziemy teraz prowadzili nabór do szkół. Planujemy, że ta liczba 

może wynieść 1 455 uczniów”. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy kwota 153 905 492 zł jest większą 

kwotą niż ta, którą Powiat do tej pory otrzymywał. Współczynnik 

jednostkowy jest wysoki. Czy to jest związane z podwyżką dla nauczycieli? 
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Naczelnik KNZ powiedziała, że jest to kwota wyższa niż zeszłoroczna 

subwencja oświatowa. Trzeba wziąć pod uwagę to, że w przyszłym roku 

może być korekta „in minus” bądź „in plus”. Wszystko zależy czy zadania 

oświatowe wzrosną czy spadną. Minister do czerwca przyszłego roku 

będzie to korygował, a dopiero w 2027 roku Powiat „otrzyma środki bądź 

zostaną one pobrane”. 

Radny Grzegorz Aplik zapytał ilu uczniów jest w klasie o profilu 

policyjnym. 

Naczelnik KZN zapytała czy chodzi o informację ilu uczniów jest ogółem 

czy w poszczególnych klasach. Zaznaczyła, że w tym roku szkolnym 

nie otwarto pierwszej klasy. 

Radny Grzegorz Aplik zapytał ilu uczniów jest we wszystkich klasach, 

skoro okazało się, że jest więcej niż jedna. 

Naczelnik KZN odpowiedziała, że jest powyżej 20 uczniów na daną klasę. 

Aby wskazać dokładną wartość musi zajrzeć do SIO. 

Radny Grzegorz Aplik powiedział, że nie wiadomo czy uczniowie zasilą 

w przyszłości szeregi Policji. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że zostało podpisane porozumienie z Policją 

o wzajemnym wspieraniu działań na rzecz kształcenia w zawodach 

policyjnych. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że jest coraz mniej nauczycieli 

na rynku pracy, co może spowodować obniżenie jakości kształcenia 

i to trzeba wziąć pod uwagę planując zadania naborowe. 

Radna Monika Dolnicka-Celary również zauważyła, że zmienia się jakoś 

szkolnictwa i zmniejsza się ilość nauczycieli. Zmiany w edukacji w zakresie 

braku zadań domowych spowodowały, że jakość edukacji oraz poziom 

wiedzy dzieci spada. Niestety Zarząd Powiatu nie ma wpływu 
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na to, że ludzie młodzi nie wybierają zawodu nauczyciela. Może należy 

wymyśleć coś co ich zachęci. Dodała, że kiedyś w szkołach były profile 

pedagogiczne. Ponadto popiera współpracę pomiędzy szkołą a policją. 

Poprawia to wizerunek szkoły oraz wskazuje uczniom miejsca gdzie mogą 

się ubiegać o pracę. 

Radny Maciej Mączyński zapytał w której szkole jest klasa policyjna oraz 

czy w „Kolejówce” są dalej klasy mundurowe. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że w Technikum nr 12 w Zespole Szkół 

Techniczno-Usługowych są klasy policyjne, straży granicznej oraz 

certyfikowane wojskowe klasy mundurowe. 

Radny Grzegorz Aplik zapytał kto „kreuje utworzenie nowych kierunków 

w szkołach”. 

Naczelnik KNZ odpowiedziała, że to są działania wspólne. Jest to na 

zasadzie uzgodnień wzajemnych pomiędzy starostwem i dyrektorami 

szkół. Głównie to wychodzi od dyrektorów szkół, ponieważ są 

bezpośrednio realizatorami tych działań. Następnie jest to uzgadniane 

formalnie, Zarząd Powiatu podejmuje decyzję po opinii Wojewódzkiej Rady 

Rynku Pracy. 

Radny Grzegorz Aplik zapytał czy jakieś inne instytucje czy zakłady pracy, 

poza policją, współpracują ze szkołami. 

Naczelnik KNZ wskazała, że praktycznie każda szkoła kształcąca 

zawodowo ma podpisane umowy o praktyki lub o współpracę, nawet 

są takie umowy, które gwarantują uczniom stypendia, a potem pracę. 

Radny Grzegorz Aplik poprosił o poprawę komunikacji miejskiej pomiędzy 

Tarnowskimi Górami a najbardziej odległymi miejscowościami zwłaszcza 

z gminy Zbrosławice. 
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Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 7/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 10 grudnia 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji poruszył temat przystanków komunikacyjnych 

dla autobusów obsługujących linię Tarnowskie Góry-Kalety. 

Członek Zarządu Powiatu poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie 

z przedstawicielami firmy, która obsługuje ten rejon. Firma pracuje nad 

dokumentacją techniczną dotyczącą lokalizacji przystanku w okolicach 

dworca. Nie wiadomo jeszcze, kiedy prace się zakończą. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Michał Sporoń 
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